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Nya STORA  

kalen-
dern
Sidan 10-11

Välkommen till 
Kommunstyrelsen 
den 16 april 2013 kl 08.30  
Kommunhuset

Välkommen till 
Kommunfullmäktige 
den 29 april 2013 kl 18.00 
Sessionssalen, kommun-
huset
Dagordning annonseras på 
www.skinnskatteberg.se 
 

Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 28 Nr 4, April 2013

0222:an

Dags att söka Feriejobb hos 
Skinnskattebergs kommun
Bor du i Skinnskattebergs kommun 
och går i årskurs 9, 1 eller 2 på 
gymnasiet?

Läs mer på sidan 5.

Sidan 8

Kulturriket i Bergslagen

Är du mellan 15-25 år?

Läs mer på sista sidan.

Bygglovsdags!
Läs mer på sid 18
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Vecka  14    Påsklov

Vecka  15 
Måndag: 	 Korv, stuvade morötter & potatis. 
Tisdag: 	 Ekologiska Köttbullar, gräddsås, 	
	 grönsaker & potatis. 
Onsdag: 	 Fiskgratäng & hemlagat potatis	
	 mos. 
Torsdag: 	 Spaghetti & Köttfärssås.  
Fredag: 	 Elevens val. Pan pizza. (skinka ost 	
	 & tomatsås)

Vecka  16. 
Måndag: 	 Köttgryta med potatis. 
Tisdag: 	 Hemlagad färsbiff, sås, grönsaker 	
	 & potatis. 
Onsdag: 	 Panerad fisk, remouladsås &  
	 potatis. 
Torsdag: 	 Köttsoppa & pannkaka. 
Fredag: 	 Chili con carne & ris. (råkost)

 Vecka  17 
Måndag: 	 Pasta med sås. (Kalkon & ostkräm) 
Tisdag: 	 Ekologiska köttbullar, sås,  
	 grönsaker & potatis. 
Onsdag: 	 Panerad fisk, kall sås & potatis. 
Torsdag: 	 Korv stroganoff & ris. (råkost) 
Fredag: 	 Kycklingfilé, currysås & ris.

Matsedel vecka 14-17
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 

Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 451 39 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  Kommunchef Leena Berglund

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonsprier exkl. moms

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 1800:-	 600:-  
Kvartssida        	 950:-	 350:-  
1/8-dels sida 	 600:- 	 250:- 

Format 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  Halvsida, liggande: 
113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med eve-
nemang inom kommunen med information om datum, tid, plats 
och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en annons 
(storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 april 
Nästa utdelningsdag - den 30 april

Ett radioprogram i en känd kanal lät sina lyssna-
re berätta vad som är vardagslycka för dem. En 
lyssnare tyckte att det var när man ska parkera och 
någon överlåter sin parkeringsbiljett. En annan när 
toapappret tar slut men man når en ny rulle medan 
man sitter kvar..

Det är inte helt fel att faktiskt reflektera över små 
glädjeämnen i vardagen - Ett extremt fånigt men 
ändå tydligt exempel på vardagslycka för mig var 
när jag nyligen varit sjuk med feber och elände 
plötsligt kunde andas genom näsan... jag utstötte 
- Ahhh med ett leende och insåg då att det var ett 
ögonblick av vardagslycka! Vardagslycka för mig 
är annars att vara i naturen - munnen ler och and-
ningen blir djupare helt automatiskt!

När känner du vardagslycka? Bilen startar på 
morgonen? Kaffekoppen efter lunchen? Din hund/
katt/familj välkomnar dig när du kommer hem? De 
flesta känner nog i alla fall både lättnad och lycka 
över vårsolen som börjat värma!

Känner du till någon som gjort något fint för nå-
gon annan? Uppmärksamma gärna personen här i 
0222:an genom att skicka en hyllning till  
redaktionen.

Vad är vardagslycka?

Vårhälsningar
 
 
 
Marie Wenneström
Redaktör

Låt stå!
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Aktivitetskalendern har fått en ny plats på 
mittuppslaget, sidorna 10-11.

I varje nummer av 0222:an rapporterar jag för 
alla intresserade kommunmedborgare om några av 
de olika frågor som varit uppe under den senaste 
tiden för mig som kommunstyrelsens ordförande i 
Skinnskatteberg.

Som alla vet: Skogsmästarskolan blir kvar i kom-
munen. Det kändes oerhört bra att den 21 februari 
få överlämna en blomma till Torgny Söderman 
och hans personal med ett STORT GRATTIS från 
Skinnskattebergs kommun.

Vid kommunfullmäktiges sammanträde i februari 
beslutade ett oenigt fullmäktige med röstsiffror-
na 16-15 att förändra redovisningsperioden för 
delårsbokslutet från 1/1 – 30/6 till 1/1 – 31/8. Vi-
dare beslutades om en Revidering av kommunens 
målstyrningsmodell och fastställdes nya principer 
för Hernfrid Barks kulturstipendium.

Har hunnit med några intressanta studiebesök. 
Småskalig vattenkraft vid Cargo-Kraft i Kedjebo-
hammar, Östmarks bildemontering i Bäcka samt 
Scanglas i Riddarhyttan. - Kreativa entreprenörer 
med många järn i elden.

Har deltagit i ett seminarium anordnat av Socialde-
mokraterna och Metall som diskuterade komman-
de gruvnäring i hela Sverige och vilka utmaningar 
för samhället som det innebär.

Två socialdemokratiska riksdagsmän, Olle Thorell 
och Lars Eriksson har varit på företagsturné i lä-
net. Här i Skinnskatteberg besökte vi tillsammans 
Setra och Sveaskog. - Två framgångsrika företag i 
skogs- och virkesbranchen.

Det lokala Krishanteringsrådet har haft möte. Fö-
reträdare för kommunen, landstinget, myndigheter 
och företag diskuterade hur man kan samarbeta 
om någon större olycka skulle drabba kommunen.

En konferens om framtidens kollektivtrafik i Arbo-
ga behandlade tåg- och busstrafik ur olika perspek-
tiv. Bra att knyta nya kontakter.

Migrationsverket anordnade i samarbete med 
kommunen ett informationsmöte i Riddarhyttan 
och berättade om de asylsökande som anlänt till 
boende i Riddarhyttan och Källfallet.

Översiktsplanegruppen arbetar vidare. En första 
samrådsutställning beräknas vara klar i slutet av 
sommaren.

Har träffat landstingsrepresentanter och diskuterat 
Folkhälsofrågor och varit på Arbetsmarknadsråd i 
Fagersta där bl a behovet av kompetensutveckling 
diskuterades.

Sedan sist

Skinnskatteberg den 13 mars 2013
 
 
 
Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg
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Öppettider 
Måndag – Onsdag	 14:00 – 21:00 
Torsdag			  10:00 – 21:00 
Fredag, Lördag, Söndag	12:00 – 18:00	

Priser: 
Barn/ungdom (upp till 18 år)	15:- / serie 
Pensionärer	 15:- / serie 
Vuxen	 25:- / serie

Vid gruppbokningar: 
Dagtid vardagar	 120:- / bana o tim 
Efter kl. 18:00	 150:- / bana o tim

Telefon till personalen på bowlinghallen,  
0222-102 02, Anna-Lena Pligg, 0222-451 49

LURBOHALLEN 2013

Info från Lurbohallen

Tisdag och torsdagkvällar tränar BK Skinnsberg, 
då kan det vara begränsat med plats.

Vill du vara säker på att det finns lediga banor, ring 
alltid och boka först!

Hjärtligt välkomna!

 
Se även www.lurbohallen.se

Öppet: Tis: 9.30 - 16.00 Tors: 9.30 - 16.00 
Tfn. 0222-450 55

Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Vi bakar bröd tillsammans med barnen 
tisdag den 16 april

Sagostund med Isabelle 
tisdag den 23 april 10.30

VÄLKOMMEN

Riddarhyttans  
samfällighetsförening  

kallar till årsmöte

16/4 kl. 19:00
Allaktivitetshuset  

Riddarhyttan

Vänsterpartiet  
har medlemsmöte torsdag 11 april.

 Framtidsfrågor 
Kommunalpolitiska frågor 
Nya medlemmar välkomna 

Fika

Plats: Allaktivitetshuset R-hyttan. Tid:19.00
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Bor du i Skinnsakttebergs kommun och går i årskurs 
9, 1 eller 2 på gymnasiet och vill arbeta med roliga, 
lärorika och varierande arbetsuppgifter under tre 
veckor i sommar?  
 
Du kan välja mellan följande perioder 
(endast en period per person)
V. 25 - 27    17 juni - 5 juli
V. 28 - 30      8 juli - 26 juli
V. 31 - 33    29 juli - 16 augusti

Ansökan
På www.skinnskatteberg.se kan du ansöka om 
feriejobb. Vi vill att du bifogar ett brev där du 
beskriver dig själv, vilket program och årskurs du går, 
vilken tidsperiod du vill jobba samt vilken tjänst du 
är intresserad av. Skriv gärna både ett första-, andra- 
och tredjehandsval, vi strävar dock efter att alla ska 
få sitt första hands val. Kom ihåg att skriva om du har 
körkort eller om du har några andra färdigheter som 
kan vara av värde för oss att ta del av. 

Vi behöver även en stämpel från din skola som 
intygar att du går på gymnasiet alternativt årskurs 
nio. Det går bra att bifoga som fil, alternativt lämna in 
på kommunkontoret.

Sista ansökningsdag: 2013-04-21

Läs mer och ansök 
www.skinnskatteberg.se/feriejobb

Vi ser fram emot att få träffa dig i sommar!

Feriejobb hos Skinnskattebergs kommun 2013

Kulturriket i Bergslagen

Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Sommarjobb för skolungdom 

Är du intresserad av gräsklippning, plantering och 
utomhusarbete? Ordning och reda? Du skall ha 
fyllt 15 år. Då kan du vara den vi söker….

Rangordna i din ansökan vilken period  
du är intresserad av. 
Period 1 17/6 – 12/7 
Period 2 15/7 - 9/8

Sista ansökningsdagen 13/4 2013

Har du frågor är du välkommen att höra av dej till:

Veli-Matti Sorvari 0222-33639

Skicka (eller lämna i vår brevlåda eller 
maila veli-matti.sorvari@svenskakyrkan.se) 
ansökan till:

Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo 
församling 
Kyrkvägen 3 
739 31 Skinnskatteberg

Märk kuvertet ”Sommarjobb 2013”
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Nytt vatten till Skinnskatteberg	
På morgonen den 12 mars kopplades den 
nya överföringsledningen mellan Färna och 
Skinnskatteberg in. Skinnskatteberg får numera allt 
sitt vatten från den nya vattentäkten. Abbonenterna 
i Färna kommer ytterligare under någon månad 
att försörjas genom den gamla anläggningen. 
Överkopplingen där kräver grävarbete och tjälen 
sitter fortfarande hårt i marken.
 
Ett omfattande spolningsarbete kommer att 
utföras i Skinnskatteberg under våren. Detta 
för att avlägsna resterna av de missfärgande 
föroreningar som ansamlats i systemet. I god tid 
innan spolningsarbetet kommer det noggrann 
information om detta.
 
För mer information, kontakta: VA-chef Göran 
Wreder, tel. 0222-451 36 eller sektorchef Teknik & 
service, Arne Hjorth, tel. 0222-451 23.

Bredbandssamordnare till 
Skinnskattebergs kommun 
Från och med måndagen 
den 11 mars har vi en ny 
medarbetare som heter Lars 
Frankenberg. Lars arbetar som 
bredbandssamordnare och kommer bland annat att 
ta fram en bredbandsstrategisk handlingsplan för 
kommunen.

Vi hälsar Lars hjärtligt välkommen till 
Skinnskattebergs kommun.

Vem vill du nominera till Årets Företagare 2013 
i Skinnskattebergs kommun?
Företagarorganisationen Företagarna har länge 
delat ut utmärkelsen Årets Företagare. Syftet är att 
uppmärksamma och uppmuntra en företagare som 
genom sitt starka engagemang, sin handlingskraft 
och sitt nytänkande fungerar som en viktig 
förebild. Nu har du möjligheten att synliggöra 
företagen i Skinnskattebergs kommun.

Mer information och nomineringsblankett hittas på 
Företagarnas webbplats.

113 13 - Nytt nationellt informationsnummer	
113 13 är ett nytt nationellt 
informationsnummer som 
togs i bruk den 11 mars 
2013. Numret ska vara ett 
stöd för kommuner och andra ansvariga aktörer 
och förmedla information till allmänheten vid 
allvarliga olyckor och kriser i samhället. All 
information som lämnas på 113 13 är verifierad 
information, det vill säga den är avstämd med till 
exempel kommunen där händelsen har ägt rum.
Tjänsten kommer att vara tillgänglig dygnet runt, 
årets alla dagar.
Vid nödsituation när det är fara för liv, egendom 
eller miljö ska du alltid ringa 112.

112  - Nödnummer vid fara för liv, egendom eller 
miljö
1177  - Sjukvårdsrådgivning
114 14 - Polisens nummer vid icke akuta händelser
113 13 - Informationsnummer vid allvarliga 
olyckor och kriser
 

Två nya naturreservat
Den 5 mars beslutade Länsstyrelsen i Västmanland 
om två nya naturreservat i Skinnskattebergs 
kommun. Det är Ormdalen och Vargberget som 
blir skyddade med lagstiftning. Tanken med 
beslutet är att utveckla friluftslivet, men också att 
bevara gammal och orörd skog där det finns unika 
växter.

Informatörens spalt
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Uutta vettä Skinskattebergiin
Maaliskuun 12. päivän 
aamuna kytkettiin Färnan 
ja Skinnskattebergin 
välinen uusi vesijohto.
Skinnskatteberg saa nyt 
kaiken vetensä uudesta 
vesilähteestä. Färna 
saa vielä muutaman 
kuukauden ajan vetensä vanhasta 
laitoksesta siihen asti että maa sulaa ja kaivuu 
voidaan suorittaa.

Kevään aikana tulee Skinnsakttebergissä tehdä 
laaja huuhtelu jotta värjäävät saastutukset voidaan 
poistaa. Palaamme tarkempien tietojen kanssa 
hyvissä ajoin ennen huuhtelua.

Lisätietoja saat ruotsiksi: 
VA-päälikkö Göran Wreder, puh. 0222-451 36 tai 
sektoripäällikkö  Teknik & service, Arne Hjorth, 
puh. 0222-451 23.

Laajakaistakoordinaattori 
Skinnskattebergin kunnan laajakaistakoordinaattori
Lars Frankenberg aloitti työnsä 
laajakaistakoordinaattorina 11. päivä maaliskuuta. 
Lars työskentelee muun muassa ottamalla kunnalle 
esille laajakaistastrategisen toimintasuunitelman.
Toivotamme Larsin sydämmellisesti tervetulleeksi 
Skinnskattebergin kuntaan.

113 13 – Uusi valtiollinen tiedotusnumero	
11. päivä maaliskuuta 2013 otettiin käyttöön uusi 
valitollinen tiedotusnumero 113 13. Numero tukee 
kuntien ja muitten vastuussa olevien toimijoiden 
julkista tiedotusta yhteiskunnassa tapahtuneiden 
vakavien onnettomuuksien ja kriisien ollessa.
Palvelu on käytettävissä ympäri vuorokauden 
vuoden kaikkina päivinä. Hätätilanteessa jos on 
hengenvaaraa, vaara omaisuudelle tai ympäristölle 
soitat aina 112.

112  - Hätänumero jos on hengenvaara, vaara 
omaisuudelle tai ympäristölle
1177  - Terveydenhuoltoneuvonta
114 14 - Poliisin numero, ei akuutissa tilanteessa
113 13 - Tiedotusnumero vakavien 
onnettomuuksien ja kriisien ollessa
 

Kaksi uutta luonnonsuojelualuetta
Västmanlandin lääninhallitus päätti 5. 
päivä maaliskuuta kahdesta uudesta 
luonnonsuojelualueesta Skinnskattebergin 
kunnassa. Alueet jotka saivat suojaavan lain ovat 
Ormdalen sekä Vargberget. Ajatus on että päätös 
tulee kehittämään ulkoilua ja säilyttämään vanhaa 
koskematonta metsää jossa on ainutlaatuisia 
kasveja.

Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari 
Tvåspråkig informatör 
Kaksikielinen tiedottaja
0222 - 450 44 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se
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Söndag 7 april 18.00 
Film, se www.biokorpen.se  
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Onsdag 10 april 18.00 
Chilla eller tjalla
Om action, drama, rättvisa och makt. En teater med 
kraftig publikmedverkan där begrepp som att tjalla, 
hämnas och att be om förlåtelse blandas på ett kul och 
fiffigt sätt. Föreställningen är för 10-12 åringar, du ska 
alltså helst gå i mellanstadiet. Läs mer på sid 12

Lördag 13 april 16.00
Vlachkvartetten OBS! Herrgårdssalongen!
Jana Vlachova, violin, Karel Stadtherr, violin, Georg 
Haag, viola, Mikael Eriksson, cello
Den ursprungliga Vlachkvartetten bildades 1949 av 
Jana Vlachovas far, Josef Vlach. Sedan dess har kvartet-
ten verkat i olika konstellationer och tillhör de mest 
välrenommerade stråkkvartetterna i Europa. Förutom 
i Europa har de turnerat i USA och Japan och även 
där rönt stor uppskattning. Ofta har deras konserter 
direktsänts i både radio och TV. Pris: 120 kr, 80 kr för 
medlem i Skinnskattebergs kammarmusikförening.
Arr: Skinnskattebergs Kammarmusikförening med stöd 
av Skinnskattebergs Kommun, Västmanlandsmusiken, 
Statens Kulturråd och Systemair.

Lördag 13 april 18.00 	
Ung Kultur Möts – UKM-festival på Korpen!
Ett forum för unga, lokala kulturutövare – en nationell 
kulturfestival för och av ungdomar. 
Lokala festivaler genomförs på många platser i landet. 
Därifrån kan man få möjlighet att gå vidare till region-
festivaler och en nationell festival. Välkomna att njuta 
av ung kultur!
Om du är sugen på att vara artist och visa upp vad du 
håller på med, anmäl dig på www.UKM.se eller prata 
med Eva Anderberg på Korpen, Isabelle Bede Anders-
son på Biblioteket eller Roger Ingvarsson på Sture.
Festivalen börjar klockan 12.30 den 13 April på Korpen 
för dig som är artist.
Mer information finns på www.kulturhusetkorpen.se.

Söndag 14 april 18.00 	
Film, se www.biokorpen.se  

Söndag 21 april 18.00 	
Film, se www.biokorpen.se  

Onsdag 24 april 19.00 	
Film, se www.biokorpen.se  

Torsdag 25 april 18.30	
Varieté Velociped –”Fjärilseffekten”
Här har vi att göra med en grupp som är nästan onödigt 
musikaliska! Så här beskrivs föreställningen: ”En fjärils 
fladdrande i Amazonas får en lång rad oförutsägbara 
konsekvenser kors och tvärs över jordklotet. Detta är en 
skröna, som leder oss ända till cyklisten Gösta Fåglum 
Pettersson, vars Vätternrunda slutar i en musikalisk 
kraschlandning. Instrument byggs framför häpna besö-
kare, ett parti pingis blir genommusikaliskt och showen 
avslutas med en körning av Hans Kellermans fantastis-
ka skrotkonstverk, där simpla ting är uppriggade för att 
utlösa varandra i en fullkomligt osannolik orsakskedja:  
Sveriges mest innovative muntrummis, Svante Drake, 
multimusikern Erik Petersen med hela hans arsenal 
av välljudande skrot samt Bengt Johanssons makalösa 
utspel.
Fjärilseffekten har gjort succé på Edinburgh Fringe Fes-
tival, och tilldelades “The Angel-award” i konkurrens 
med 2500 föreställningar!
Arr: Skinnskattebergs Kammarmusikförening med stöd 
av Skinnskattebergs Kommun, Västmanlandsmusiken, 
Statens Kulturråd och Systemair

Söndag 28 april 18.00 	
Film, se www.biokorpen.se  

Alltid aktuell info på: 
www.kulturhusetkorpen.se och 

www.skinnskatteberg.se/kalender 

April
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DAGS ATT BYTA  
TAK?                   

   

Tegel     
Plåt    
Betong         
Papp 

Låt ett proffs göra jobbet! 
Välj ett tryggt, lokalt företag med mångårig erfarenhet!              

         
         Försäkrat i Trygg-Hansa och Fora.           
         F-skattesedel. 
         ROT-avdrag 
         Kostnadsfria offerter 
         
        Vid frågor ring eller maila gärna: 
        Thomas 073-683 41 97 
        thomas_jonsson@telia.com 
         

         
         Utför även:                                 
         Snickerier  
         Badrum  
         Kök   
         Renovering                          

12% Rabatt på bokningar under April 
THOMAS JONSSON PRODUKTION 
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Öppettider:
Vardagar 11:30-12:30
Stängt alla röda dagar 
och helger.

Välkommen att äta lunch, 
du som är +65.

Priser:
60kr + 5 kr för dricka eller öl.
Matlåda 40kr.
Klippkort: 10 luncher för 500kr.

Hemgårdens 
lunchservering

En föreställning av gruppen Ung utan pung. Pjäsen ”Chilla eller 
tjalla” är om action, drama, rättvisa och makt. En teater med kraftig 
publikmedverkan där begrepp som att tjalla, hämnas och att be om 
förlåtelse blandas på ett kul och fiffigt sätt. 

Föreställningen framförs på Korpen onsdagen den 10 april kl 18.00. 

Biljettpris: 20 för barn, 40 för vuxna och 100 för en familj. Teatern 
är gjord för 10-12 åringar, du ska alltså helst gå i mellanstadiet.  
Förköp kan man göra på biblioteket. 

Dom som arrangerar är: Unga arrangörer, Ett kulturliv för alla tea-
ter och biblioteket.                                  

Hälsningar unga arrangörer: Tova, Nora och Iris.

Turistföreningen Kulturbygd i 
Samverkan samlas till årsmöte 
den 10 april kl.18.30 på Galleri 
Astley i Uttersberg
Vi ser gärna att nya medlemmar ansluter sig 
till vår förening som verkar för att synliggöra 
natur och kultur i Skinnskattebergs kommun.

Våra senaste projekt är en cykel och ridled på den 
f.d. banvallen mellan kommungränsen i söder till 
Uttersberg (14 km) samt upprustning av den f.d. 
tvättstugan i Krampen där vi kommer att ha en 
utställning om KURJ banan och det s.k. rysslägret. 
Här planerar vi även för att ha olika intressanta 
föredrag under året. 

Välkommen att vara delaktig i din hembygd!  
Ett medlemskap kostar 50 kr per person och 
år. Sätt i beloppet på bankgiro 606-2848.

För mer information se vår hemsida 
www.kulturbygd.se

Chilla eller tjalla
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Det händer i april
25/3-1/4 har biblioteket stängt 
Vi byter datasystem och öppnar 
igen den 2/4 med det nya systemet. 
Vi ber om överseende med att alla i 
personalen blir nybörjare igen.

Tisdag 2 april kl 14-16  
(Påsklov)
Origami-vik saker i papper tillsam-
mans med Gittan Wallin.  
Arrangeras i samarbete med  
Studiefrämjandet.

Tisdag 9 april kl 17 Vernissage 
”Skolgårdslekarnas evolution” av 
Melinda Andersson
Utställningen pågår tom 30 april.

Måndag 15 april kl 9.30 och 10.30 
”Sinnenas spektakel” med  
Ensemble Yria
Föreställningen spelas för barn i 
förskolan

Tisdag 23 april kl 10.30  
Sagostund på Stacken i samband 
med Världsbokdagen

Valborgsmässoafton 30/4  
stänger vi kl. 15:00

Boken kommer
Boken kommer är en kostnadsfri 
service för dig som vill låna böcker 
eller annat, men som på grund av 
rörelsehinder, ålder, långvarig sjuk-
dom eller liknande anledning inte 
kan komma till biblioteket.
Du kan välja att låna böcker, musik, 
tidskrifter och böcker med extra 
stor stil med mera.
Ring biblioteket, 0222-450 05, och 
tala om vilka böcker du vill låna så 
kommer vi med böckerna hem till 
dig.
Datorhjälp
Torsdagkvällar 17-19 har vi drop-
in för dig som behöver hjälp med 
grundläggande datorkunskap. Vi 
utgår från dina egna förutsättningar 
och hjälper dig att komma igång 
med mejl, sociala medier, internet, 
ordbehandling o dyl. 
Ta gärna med egen dator (laptop)

Våra ordinarie öppettider:
Måndag	 10:00-17:00 
Tisdag		  12:00-19:00 
Onsdag	 12:00-19:00 
Torsdag	 12:00-19:00 
Fredag		 10:00-15:00

Välkommen in! 

Tel: 0222-451 38 
www.skinnskatteberg.se/bibliotek

B
IBLIO

TEKET
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Skinnskattebergs kommun delar ut miljöpriset för förtjänstfull insats inom miljöområdet. Priset kan 
tilldelas en person, grupp eller organisation.  
 
Miljöstipendiet delas ut för t.ex. studier eller studieresor, vars syfte är förkovran i miljöfrågor. 
Pristagare ska som enskild person vara mantalsskriven i Skinnskattebergs kommun, medan en 
organisation ska ha säte i kommunen.  
 
Total summa för miljöpriset och miljöstipendium är högst 10 000 kr.  
 
Sista ansökningsdag 15/4. 

Fritt formulerad ansökan skickas till:  
Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg. Skriv Miljöpris/-stipendium på 
kuvertet.

Mer information:  
www.skinnskatteberg.se  
eller kontakta  
Agneta Carlsson-Lundberg, tel 0222–451 32
agneta.carlsson-lundberg@skinnskatteberg.se

Dags för miljöpris och miljöstipendium

TACK för att du sorterar matavfall!
Tack för att du sorterar ditt matavfall! 
Genom din hjälp blir matavfallet både 
miljövänligt gödsel och biogas. Här är 
några tips så att sorteringen går lätt:

•	 Använd	papperspåsarna	du	får	från	din	
kommun.

•	 Använd	påshållaren	så	blir	avfallet	ventilerat	
och	påsen	hålls	torr.

•	 Om	matavfallet	är	mycket	blött	låt	det	rinna	
av	innan	det	läggs	i	papperspåsen.	Tips!	Lägg	
tidningspapper	eller	bit	av	äggkartong	i	bot-
ten	på	papperspåsen	eller	kärlet.

•	 Använd	aldrig	plastpåse	till	matavfallet/bio-
avfallet.	

•	 Håll	kärlet	rent	–	ett	rent	kärl	minskar	ris-
ken	för	fastfrysning	under	vintern	och	dålig	
lukt	på	sommaren.

Har du frågor? 
Kontakta	Skinnskattebergs	kommun	på	
tfn	0222-451	09.
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 

 

Välkommen till vårt 
månadsmöte! 

 
 

 

Torsdagen den 4 april 

 kl. 19.00  

på Galleri Astley 
 
 
Kontakta gärna någon av oss 

 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

vanja.leneklint@tele2.se 
 

 

www.folkpartiet.se/skinnskatteberg 

www.alliansforskinnskatteberg.se 

www.carinasandor.se/blogg 

 

Om din förening tänker söka  
anläggningsbidrag, kom ihåg att  
sista dagen för ansökan är 30 april.
De flesta andra bidrag kan sökas  
löpande under året.
Vill ni ha mer information besöker jag 
er gärna!

Anna-Lena Pligg 0222-451 49
anna-lena.pligg@skinnskatteberg.se

Föreningsinformation!

Ordinarie föreningsstämma  
för Folkets Park Skinnskatteberg

Tid och Plats:  
Folkets Park 130425 kl 19:00

Is och halka?
Hämta sandpåsar hos Alltjänst, 
Ringvägen 2 i Skinnskatteberg. 
Alltjänst: 0222-451 08

Skinnskattebergs Småbåtsklubb

Vi planerar för fler båtplatser.

Läs gärna mer på vår hemsida!

www.skinnskattebergssmabatsklubb.se
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HELHETS-MEDICINSK  RÅDGIVNING  
&  KONSULT-VERKSAMHET

SKINNSKATTEBERGS HÄLSOVÅRD
Roger Sperrling

Läkar-utbildad Medicinsk konsult & Rådgivare
BERGSLAGSVÄGEN 5,  739 30  SKINNSKATTEBERG
Tidsbokn: 0767-69 69 16, eller sperrling.medical@telia.com

- Vi kan hjälpa Dig när ”det allmänna” inte funkar!
- Behandling med Manuell-Medicin & Kiropraktik
- Fysioterapeutisk behandling, Massage & Shiatzu
- Kostrådgivning, fasta, vegetariska special-dieter
- Revision av medicinlistor, Biverkningsanalyser
- Detaljerad Medicinsk Information &  ”2nd opinon”
- Kompletterande medicinsk information vid för en 
lekman svåra val av behandlingsalternativ
- Rådgivning, hjälp & dialog i medicinska frågor för 
att Du skall kunna fatta egna säkra beslut
- Stöd & råd i valsituationer av informerat samtycke
- Integrativ Medicin & Alternativa Behandlings-
Metoder på ett säkert och seriöst sätt
- Hjälp med utredning & intyg vid Försäkrings-Med-
icinska problem-ställningar
- Övriga specialiteter; Hud-problem, Allergier, 
Coaching & Vägledande samtal
- Kurser & Föreläsningar om Friskvård & Egenvård 
för företag, föreningar och privata grupper

ÅRSMÖTE NATTVANDRARUTBILDNING
Söndagen den 21 april kl.13.30 på Korpen. Den 23 april kl.18.00-21.00 på Sture har vi en ny
Sedvanliga årsmötesförhandlingar. utbildning för gamla och nya nattvandrare.
Vi bjuder på fika !

Per Erik Lundberg från narkotikaroteln i Västerås
Kl.15.00 har vi den stora förmånen att få lyssna på Viktor, kommer och ger oss råd och tips om vad vi får och inte
som idag är 23 år och drogfri sedan 8 månader tillbaka. får göra när vi är ute bland ungdomarna.
Han började med alkohol i 12-åråldern, vid 13 cannabis,
vid 16 subutex, vid 20 heroin och MDPV…o.s.v. Begränsat antal deltagare !
Trots missbruket lyckades han ta sig igenom skolan och
sökte in till gymnasiet och gick VVS, där han fick För anmälan, mer information eller frågor är du
toppenbetyg. välkommen att kontakta oss via telefon eller mail.
Allt var en fasad !
Han gick igenom ungdomsåren med en stor lögn – knarket. Laila Jarstorp 076-1713234
Viktor har varit i behandling under åren 2010-2012 skinnskatteberg@rns.se
och haft många återfall under tiden.
Vi kan lova en gripande och väldigt lärorik berättelse !

Håll koll på dina rättigheter
Du har möjlighet att reklamera en felaktig 
vara inom tre år. 
Om du får en garanti på kortare tid gäller 
fortfarande tre år för reklamation enligt 
konsumentköplagen
Hör av dig till mig om du vill veta mer  
eller få hjälp med att reklamera.

Eva Anderberg 
Konsumentvägledare i Skinnskatteberg 
Telefontid: tisdagar 10.30-12.30 
070 201 48 03
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MARKISER  
& PERSIENNER!

Snart är vårsolen här! 
Dags att kolla dina solskydd! 

Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten och reparationer av markiser.

Skinnskattebergs solskydd
Hagstuvägen 12

0222 - 100 90, 070 - 621 87 65

Inför 

Kyrkovalet 2013

Som medlem i Svenska kyrkan och 
därmed röstberättigad kan Du utnyttja 
Din rösträtt redan från fyllda 16 år.

För Centerpartiet är det viktigt att
Svenska kyrkans medlemmar har 
möjlighet att påverka kyrkans arbete 
genom val till olika demokratiska 
funktioner.

Karin Perers © ledamot i kyrkomötet
och stiftsfullmäktige i Västerås stift
informerar om kyrkovalet i samband 
med kyrkkaffet i Skinnskattebergs 
kyrka söndagen den 28 april.

Kontakta gärna:

Rolf Andersson Sillbo 0222-32066 el
Gunilla Persson 0222-32090

F i x a r - M a l t e 
-  h j ä l p  m e d  h e m s y s s l o r

Är du pensionär/funktionshindrad 
och bor i eget hem i Skinnskatte-
bergs kommun?
Behöver du hjälp med enklare  
praktiska uppgifter hemma som att 
byta glödlampor, flytta mindre möb-
ler, ta ner/upp saker från källaren  
eller vinden
Fixar-Maltes tjänster är 
KOSTNADS-FRIA, men du som 
kund står för materialkostnader. 

Boka Fixar-Malte
Ring 073 - 097 90 34 
måndagar eller tisdagar kl. 8-12
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Skinnskatteberg

Föräldrar! 
Önskar du förskoleplats framöver? Ställ 
ditt barn i kö i god tid. Då kan jag lättare 
tillgodose dina önskemål om den förskola 
du önskar samt startdatum för platsen.

Marianne Andersson
Förskolechef
Tel: 0222-450 15

Vår målsättning är att bibehålla  
Skinnskatteberg som egen kommun.  
Med hög kvalité, bra boende, skola och  
omsorg, samt verka för att Skinnskatte-
berg ska bli en tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/ 
skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tony Bölja: 0222-109 04, 073-0761043,  
mail t.c.b@telia.com

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com

Tommy Sunvisson: 0222-415 13,  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

Riddarhyttans (s)-förening  
inbjuder till

Öppet möte om 
Kollektivtrafiken idag och 

imorgon...
Tommy Levinsson, ordförande i kollek-
tivtrafiknämnden och Jakob Klasander, 

planerare på VL medverkar

Tisdagen den 23 april kl 18.30

i Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Skall du bygga i 
sommar?
Tänk på att söka bygglov 
i god tid, annars kanske 
du måste vänta med att 
börja bygga.
Blanketter finns på  
kommunens hemsida
Skinnskattebergs miljö- och 
byggkontor

Skinnskattebergs kommun söker

Verksamhetschef -tekniska arbeten
 
Heltid, tillsvidare
Sista ansökningsdag: 2013-04-30
 
Mer information och ansökan:
http://www.skinnskatteberg.se
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Svenska kyrkans kalendarium april 2013
Må 1/4 kl.11 Här är vårt Emaus- vandring i Skinnskatteberg.

Start vid Shell-macken! Mari Jansson.
On 3/4 kl.18.30 Samtalskväll i Hedgården med Heléne Leijon.
On 3/4 kl.19 Skinnskattebergs kyrkl.syf. träffas i S:t Davidsgården.
To 4/4 kl.18.30 Samtalskväll i S:t Davidsgården med Heléne Leijon.
Fre 5/4 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 7/4 kl.11 Gudstjänst i Påsktid i S:t Davidsgården. Marie Blommé, kyrkkaffe.
Må 8/4 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 10/4 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Musikalisk allsångsfrågesport.
To 11/4 kl.10.30 Andakt på Klockarbergsgården med Marie Blommé.
Lö 13/4 kl.10 Promenad och tankar på vägen – med eller utan hund. Vi träffas på

kyrkans parkering kl 10.00. Ta med kaffe!
Sö 14/4 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Kaffe.
Ti 16/4 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkl. syf.serverar sopplunch till självkostn.pris
To 18/4 kl.18 Keskutelu ilta, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen.
Fre 19/4 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 21/4 kl.11 Vårmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
Må 22/4 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 24/4 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Astrids visor – Glädjekören tar oss med på

musikalisk resa genom Astrid Lindgrens sångskatt.
To 25/4 kl.10 Andakt på Hemgården. Marie Blommé. Glädjekören.
Sö 28/4 kl.11 Högmässa i vår-tid i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson. Kyrkkaffe och

information inför kyrkovalet 15 sept.- Karin Perers.
Sö 28/4 kl.14 Sunnuntaimessu, Skinnskattebergin kirkossa. Seppo Leppänen. Kahvi.
Ti 30/4 kl.20 Fira Valborg. Korv på kyrktrappen vid Heds kyrka. Kl 20.30 Samling i kyrkan.

Vi går ut till elden 20.45, elden tänds. Hedkören. Hans Eric Johansson.

Hundstund Hundstund
i

SkinnsSkinnskatteberg

skinnskatteberg.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg
Exp. vard.10 -12……… 0222 -336 36
Kyrkoherde………………… -336 32
Komminister…. -336 30 eller -336 33
Kyrkomusiker ……………… -336 34
Kyrkogårdsärenden ………… -336 39

Månadens psalm nr 197

1 Den blida vår är inne, och nytt blir jordens hopp.
Ny fröjd får varje sinne, nytt liv får varje knopp.
Hur livligt solen strålar, hur majestätiskt mild!
För dödliga hon målar odödlighetens bild.

2 Förskönad nu naturen står klädd i högtidsdräkt.
Vad ljuvlig vällukt, buren till oss av vindens fläkt.
Vad prakt, vad rikedomar som skiftar tusenfalt!
Se runtomkring dig blommar och lever, doftar allt.

3 Ur sky, ur luft och lunder vi fågelsången hör.
Än sker Guds skaparunder, och allting nytt han gör.
Då går vi som i drömmar på strand och skogens stig
Och ur vårt inre strömmar en lovsång, Gud, till dig.

4 Och allt som låg där fruset i dagar vintergrå
skall löst av himmelsljuset mot blom och mognad gå.
Vi glädes åt varandra åt sol och sommartid,
att på Guds jord få vandra och äga himlens frid.

Stipendium
ur Jernströmska fonden
kan sökas av ungdomar
från Heds gamla församling
som efter grundskola genom-
går kurs i praktiska ting på
folkhögskola, hushållsskola,
yrkesskola eller deltar i
lärlingsutbildning.
Stipendiet kan sökas fram till
15 april och utdelas i Hed på
Valborgsmässoafton 30 april.

Stipendieansökan ställs med
kursintyg till: Kyrkorådet i

Skinnskatteberg med Hed och
Gunnilbo församling.

Kyrkvägen 3
739 31 Skinnskatteberg

Hundstund i Skinnskatteberg

Följ med på promenad
med eller utan hund !

Lördagen 13 april träffas vi på
kyrkans parkering kl 10.
Vi går till vattentornet.

Den som vill ansluter upp
vid vattentornet.

Ta med kaffe, vi bjuder på korv
och ” ord på vägen”.

Frågor ? Ring 0222-336 38

Alla är varmt välkomna !

Till
”En sörjande”

Var vänlig ring upp igen för
att få svar på din fråga !

Kyrkoherden.
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Namn: Björn Jansson, även kallad Fixar-Malte
Hemort: Har bott hela mitt liv i Skinnskatteberg.
Något om min bakgrund: Jag har jobbat för  
Skinnskattebergs kommun hela mitt yrkesverksamma 
liv. Först inom åldringsvården, sedan en period på 
Gemensam Service och därefter på VA där jag trivdes 
väldigt bra med att laga rör och annat.
Vad gör du helst på fritiden: Jag jagar gärna med 
mina två hamiltonstövare.
Det bästa med mitt jobb: Att få hjälpa, träffa  
och tala med kommunens pensionärer. Att vara Fixar-
Malte är rena drömjobbet! 
Ring gärna mig - jag kommer och hjälper dig.
Tveka inte. Fixar-Malte är en kostnadsfri tjänst!

Personalporträtt

Björn Jansson = Fixar - Malte

Boka Fixar-Malte
Ring 073 - 097 90 34 
måndagar eller 
tisdagar kl. 8-12

Skinnskatteberg SK vill 
tacka seniorer, ungdomsledare, 
föräldrar och all annan ideell 
arbetskraft som hjälpte till under 
Systemaircupen.

SSK behöver hjälp med 
ledare/tränare till följande lag: flickor 04/05, 
pojkar 03/04 och pojkar 05/06. Utbildning erbjuds. 
Vid intresse hör av er till ordförande Peter Jakobsson 
070 566 83 73. /Styrelsen för Skinnskatteberg SK

Lördag den 13 april 
kl. 18:00 
Kulturhuset Korpen, Skinnskatteberg
Fika säljs under festivalen

Kulturriket i Bergslagen

UKM-festival
ung kultur möts på 
Kulturhuset Korpen

Arrangörer: Unga arrangörer 
UKM i samarbete med Kulturhuset 
Korpen, Allaktivitetshuset Sture och 
biblioteket i Skinnskatteberg.

Vill du vara med och uppträda?
Är du mellan 13-20 år,  
anmäl dig via www.ukm.se

Är du mellan 15-25 år? Vill du vara din egen chef? 
Vill du sätta ramarna för ditt eget jobb? Vill du tjäna 
pengar? Gillar du en utmaning?

Mer information och anmälan: 
www.sommarlovsentreprenor.se 
www.bergslagsentreprenor.se 


